
Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

\  ' • Воронеж

Об итогах областной краеведческой конференции обучающихся 
«Природное наследие Воронежского края»

В связи с окончанием областной краеведческой конференции 

обучающихся «Природное наследие Воронежского края» (далее 

Конференции) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить списки победителей и призеров Конференции.

2. Наградить дипломами департамента образования науки и 

молодежной политики Воронежской области победителей и призеров 

Конференции.

3. Объявить благодарность департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области педагогам, подготовившим 

победителей и призеров, членам жюри Конференции согласно приложению к 

настоящему приказу.

4. Государственному автономному нетиповому образовательному 

учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион» 

(Голева) направить итоги проведения Конференции руководителям органов 

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования 

Воронежской области.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента Н.В. Салогубова



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом департамента 

образования, науки 

и молодежной политики 

Воронежской области 

отЦ  У/ ОЫ-Ы* 'fS'fity

Список победителей, призеров областной 
краеведческой конференции обучающихся «Природное наследие

Воронежского края»

№ п\п Фамилия имя отчество 
участника

Образовательная 
организация, класс

статус

Номинация «Природное наследие родного края»
1 Лебедева Анна Юрьевна МБУДО БЦВР 10 кл. 

Борисоглебский 
городской округ

Победитель

2 Волошинова Софья 
Алексеевна

МБОУ Заводская СОШ, 9 
кл. Калачеевский 

муниципальный район

Призер 
(2 место)

3 Валуйских Дарья Сергеевна МКОУ Коротоякская 
СОШ, 9 кл. Острогожский 

муниципальный район

Призер 
(3 место)

Номинация «Экология»
1 Соловьева Елена Андреевна МБУДО БЦВР 

Борисоглебский 
городской округ СП 

«учебно
исследовательский 

экологический центр им. 
Е.Н. Павловского» 11 кл

Победитель

2 Тетюхин Александр 
Владимирович

МБОУ Воронцовская 
СОШ, 8 кл. Павловский 
муниципальный район

Призер 
(2 место)

3 Агеева Анна Игоревна МКОУ СОШ № 2 им. Н.Д. 
Рязанцева Семилукский 
муниципальный район

Призер 
(3 место)

Номинация «Юные геологи»
1 Богачева Анастасия 

Алексеевна
МБОУ Калачеевская 

СОШ № 1, 11 кл. 
Калачеевский

Победитель



2

муниципальный район
2 Колыванова Валентина 

Сергеевна
МБУДО БЦВР 

Борисоглебский 
городской округ НОУ 

«Варварино» 11 кл.

Призер 
(2 место)

3 Буров Глеб Николаевич МКОУ Устьевская СОШ 9 
кл. Хохольский 

муниципальный район

Призер 
(3 место)



Приложение 

к приказу департамента 

образования, науки и 

молодёжной политики 

Воронежской области

. * QT^ i  V /. йШ'/ № I  У-
Список педагогов, подготовивших
победителей, призеров, членов жюри областной краеведческой 

конференции обучающихся «Природное наследие Воронежского
края»

1. Владимирова Светлана Ильинична, педагог дополнительного 

образования, МБУ ДО БЦВР Борисоглебский городской округ;

2. Богачева Надежда Ивановна, учитель географии, МБОУ 

Заводская СОШ Калачеевского муниципального района;

3. Маркушева Ирина Владимировна, учитель русского языка и 

литературы, МКОУ Коротоякская СОШ, Острогожского муниципального 

района;

4. Святодух Надежда Юрьевна, педагог дополнительного 

образования, МБУ ДО БЦВР Борисоглебский городской округ СП 

«учебно-исследовательский экологический центр им. Е.Н. Павловского»;

5. Коротина Татьяна Николаевна, педагог дополнительного 

образования, МБОУ Воронцовская СОШ, Павловского муниципального 

район;

6. Медкова Лариса Беслановна, учитель биологии МКОУ СОШ 

№ 2 им. Н.Д. Рязанцева Семилукского муниципального района;

7. Петрова Вера Ивановна, тьютор МБОУ Калачеевская СОШ №

1, Калачеевского муниципального района;

8. Чеботарёва Александра Ивановна, учитель географии 

Устьевская СОШ, Хохольского муниципального района;

9. Рязанцева Маргарита Ильинична, учитель истории Устьевская 

СОШ, Хохольского муниципального района;



10. Волкова Ирина Сергеевна доцент кафедры географии и 

туризма ВГПУ, кандидат географических наук;

11. Деревягина Мария Владимировна заместитель декана 

кафедры социально-экономической географии и регионоведения ВГУ;

12. Рогозина Римма Евгеньевна заведующая кафедрой 

социально-экономической географии и регионоведения ВГУ, кандидат 

географических наук;

13. Свиридов Вадим Васильевич заместитель декана факультета 

географии, геоэкологии и туризма ВГУ;

14. Шидловская Екатерина Сергеевна, методист ГАНОУ ВО 

«Региональный центр «Орион».

2


